



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

Po zamordowaniu dwóch robotników rolnych przez policję de Gasperi'ego

Na znak solidarności mas pracujących strajk powszechny we Włoszech

Rzym (PAP). W prowincji Foggia ogłoszono we wtorek 24-godzinny strajk powszechny na znak protestu przeciwko zabiciom, spowodowanym przez policję w San Severano, w wyniku których wiele osób zostało rannych...

Należy polecić kros zbrodniarzy policji

Podając wiadomości o zajęciach w Torremaggiore, organ Włoskiej Partii Komunistycznej, 'Unita', wywołuje cały naród włoski do jak najenergiczniejszego zapretowania przeciwko mordercom robotników przez policję.

Policia przeciw studentom

Rzym (PAP). Od kilku dni na uniwersytecie rzymskim dochodzi do incydentów między policją a studentami. Studenci demonstrują przeciw chrześcijańsko-demokratycznemu ministrowi oświaty — Gonelli, który nie zgodził się na odbycie się nadzwyczajnej sesji egzaminacyjnej i na inne żądania studentów.

Poseidzenie Rady Ministrów

Rada Ministrów na posiedzeniu 30 ubm. powzięła uchwały w sprawach przemysłu węglowego. Rada Ministrów uchwaliła też szereg projektów ustaw, które wejdą w życie od stycznia 1950 roku.

Rezolucje Biura Informacyjnego mobilizują masy ludowe do walki o pokój

Wskazywając na ogromne niebezpieczeństwo, jakie dla świata stanowi obecny stan wojny, Biuro Informacyjne apeluje o wywołanie strajku powszechnego w całym kraju.

U sojusz robotniczo-chłopski rozbijają się knowania podlegaczy wojennych

Depesze Kongresu Zjednoczeniowego Stronnicw Ludowych

W trzech dniach obrad, Kongres Zjednoczeniowy Stronnicw Ludowych wysłał depesze do Generalissimusa Józefa Stalina, Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta, Premiera Józefa Cyrankiewicza i Marszałka Konstantego Rokossowskiego.

Depesza do Generalissimusa Stalina

"Kongres Zjednoczeniowy Stronnicw Ludowych, składający się z przedstawicieli sojuszu robotniczo-chłopskiego, kierowanego przez Wielkiego Zastępcę Ludu Pracującego, przyjął i wyraził nadzieję, że sojusz ten przetrwa i przyczyni się do zwycięstwa nad imperializmem.

Amerkanie finansują konserwatywistów niemieckich

Rzym (PAP). Dziennik 'Il Paese' donosi, że Rada Naczelna Brytyjskiej Partii Konserwatywnej otrzymała od amerykańskiego Chase National Bank pożyczkę w wysokości 10 milionów dolarów na przeprowadzenie kampanii przedwyborczej.

Depesza do Brezjenta BP

"Delegaci na Kongres Jedności Ruchu Ludowego, na którym dokonano historycznego zjednoczenia mas i chłopów przesyłają Wam, Obywateli Prezydencie, wyrazy głębokiego szacunku i przywiązania, w dowód uznania...

NOWE ŹRÓDŁO SIŁY

RZYMNIOWE obrady Kongresu Jedności Ruchu Ludowego to nie tylko ogromne wydarzenie polityczne w historii ruchu ludowego w Polsce. Zapewniające zwycięstwo radykałnej linii politycznej, tak silnie odwołującej się do wartości moralnych i społecznych, przyniesło wielki sukces polityczny, ale przede wszystkim otworzyło drogę do wypracowania nowego programu politycznego i gospodarczego.

Dla uczczenia 70 rocznicy urodzin Stalina

Na apel S. Mateli z zakładów »Cegielskiego« metalowcy zastosują szybkościową metodę pracy

Na zarządzie wytwórczej dzialalni obróbki mechanicznej w Zakładach Cegielskiego metalowcy rozpatrywali nowy system szybkościowego skrawania metalu. Przetwarzane metody pracy powodują bowiem, że wydajność w tym samym czasie wzrasta o 50-100%.

Uzbrojenie Niemiec Zach. wynika z »Paktu Atlantycznego«

przynajmniej kapitałistyczna prasa ameryk.

»New York Herald Tribune« pisze otwarcie, że decyzja niebrojenia Niemiec jest bezwarunkowa, tylko o tyle, o ile tego rodzaju polityka może być bezwarunkowa (3).

Właściciele brytyjskich firm żegludowych dokonują zamówień w stocznich zach. niemieckich

LONDYN (obst. wt.). Wiadomość o pozostawieniu Japonii na budowę statków, niegwarantowanej pojemności i szybkości porównywalnych z jednostkami żegludowymi kołowych brytyjskich, wywołane faktem uprzedniego zezwolenia niemieckim na budowę statków handlowych o pojemności 7.000 ton.

Patriotyzm kapitalistów

WASZYNGTON (PAP). Rozpoczęła się proces polski republikanów, Thomas, który pełnił funkcję przewodniczącego ostatnio komisji Izby Reprezentantów do Kongresu USA dla badania działalności antyamerykańskiej.

Własność Thomasa bankowca

Thomas oskarżony jest o sprzeniewierzenie pieniędzy skarbowych. Przez pięć lat pobierał on pensje fikcyjnych pracowników, rzekomo o niskich zatrudnionych.

Succes polskiej pianistki w Londynie

LONDYN (PAP) W zapelnionej publicznością do ostatniego miejsc sali Wigmore Hall w Londynie odbył się koncert laureatki I Międzynarodowego Konkursu Czernobiltowskiego w Warszawie, Haliny Czerny-Szafran. Koncert ten był wielkim sukcesem polskiej pianistki.

Kobiety polskie w Moskwie



Delegacja polska na soli obrad. Na zdjęciu siedzą od prawej przewodnicząca Izby Kobiet - Irena Stachelska sekretarka L. E. - Stanisława Zawacka i Edwarda Orlowska.



LISTY Z AMERYKI

Czyli „wznowienia” w sądach USA

(Od korespondenta API dla „Życia“)

Nowy Jork, 1 listopada
Gdy przed kilku tygodniami zakończył się proces „drunastu”, sądy amerykańskie stanęły przed poważnym problemem. Wymiar „sprawiedliwości” w USA doszedł w dziedzinie bezprawia i korupcji do nowego punktu kulminacyjnego.

Amerykańskich młodego pokolenia, zaczęła się właściwie nie w sadzie, lecz wciągającej się smutną sławą Komisji Badania Działalności Antyamerykańskiej. Do tej właśnie komisji zgłosił się latem 1948 roku niejaki Whitaker Chambers, osobnik spodu ciemnego szwiadzi, wybitny współpracownik koncernu wydawniczego Henry'ego Luce'a.

ści Antyamerykańskiej i pokazali im wyjęte z dyni dokumenty. Działalność Chambersa s fotografowano dla prasy i filmu. Ciel został osiągnięty.

Z małymi więc przerwaniami policja amerykańska już od 10 lat usiłuje wszelkimi sposobami, że Bridges ja wozdusiencem i komunistą, a wóci tego rodzaju deportacji za Stanóci Zjednoczonych. Argumentacja pądzi się w tym kierunku, że Bridges przyszykanio obywatelstwa USA zatęi



Stoisiko WSS w Warszawie jest już bogato wyposażone w ozdoby na ch oinki.

Z emigranckiej łączki

KŁĘTWA W ROZDZIALE

„Jak wiadomo, b. ambasador Lipski odwiedził niedawno kanclerza „zra” do zachodnio - niemieckiego”. Adenauera. Potem miała nastąpić poufna rozmowa Adenauera ze znanym „dwój” karskim” Kallebrinem. Faza tym „Berliński” Zeitzung an Abend” donosi, że nie wiadomo odbyła się w Giessecon konferencji niemieckich generałów z Halderem i Gueterianem za czeło, w której brał udział również amerykański wyśkownik i faszystowski emigranci in. in. Andera.

Urol pan „ambasadora”

Thumacza się cześcia, swoim wyżcażem, przede wszystkim wykretami kłamstwami. Tak np. w audycji z 28 ul. in. jedyną z rozdziałów przemawiająca w imieniu „rządu londyńskiego” skrzy się:

„Tragedia” ich sytuacji

Sanacyjnym polityków demagogia jednak ich własni przyjaciele: „i tak op. wydawana w Paryżu endiecka „Blaczkow” pisala:

stworzyć pozorów, iż uznaje naszą granicę zachodnią. W przewidywanym czasie nie natrawiły wody do ust po tej rozmowie.

Cena „uznania”

Mikolajczykowski „Narodowicz” pisał o tej sytuacji: „Na szczytach grąjdołek nasz bronie granic nad Odrę i Nysę. Po czołu jednak został wysłany do Bonn jeden z ambasadorów bechowskich (człowiek spoczęszy o Lipskiego red.) celom zgodzienia się z Adenauerem...”

„Więc słowa pierwej gryżdy widać nie było od was uznania”, skierowane było do naczu polskie go, nie są obecnie aktualne w stosunku do możactw zachodnich.

W bezmyślnym i grubym niemi szej akcji prowokacyjnej Chambersa istotną rolę odegrała... dynia. Zwykła dynia. Nie mogąc w inny sposób zwrócić na siebie uwagi, Chambers wyłożył swe zamkowe dowody do wyrażonej dyni, schował ją w swym ogrodzie a następnie zaprosił reporterów i urzędników Komisji Badania Działalno

„Publicznie” i „nie publicznie”

Nie należy oczywiście przywiązywać wielkiej wagi do tej kłótli w rozdanie emigracji. W walce o wpływy wśród i tak towarzyszącej liberalizm, w walce o teksti ministerstwa czy inne intratne stanowiska każdy argument jest dobry, również ten, że przeciwnikom „rezygnacji” z granicy nad Odrę i Nysę „publicznie”, podczas gdy się samemu to robi „nie publicznie”, mówi amerykański pan nie zająca „jawności”.

Gdyby żądał, o to i tak wszystko — od Bielskiego do Kozłowskiego — od Lipskiego do Zaremby — ustąpiłaby grzecznie, niezależnie od tego, o co się teraz między sobą kłóca.

Coplon - Gubiczew

Prawie jednocześnie wznowiono proces, również z ubiegłego „sezonu” — sprawa antykomunisty, urzędniczki Mi nisterstwa Sprawiedliwości w Wa szychtonie, oskarżonej o szpiegostwo, wyłącznie na tej podstawie, że wytykała się z obywatelstwa radzieckiego in strakom Gubiczewem. W kroczy Coplona. Agenci FBI sledzili ich przez sześć miesięcy, podsłuchiwali ich roz mowy, wyciągnęli z nich różne szczegóły. Gubiczewem, gdyż była w nim po prostu zachowania.

„Cudzoziemiec”

Trzecim aktualnym „wznowieniem” sądowni amerykańskich jest proces sądowy związku zawodowego robotników portowych Harry Bridgesa. Proces ten właściwie trwa już od 10 (dziesięciu) lat, a ostatnio znów wy korzystany jest dla podniekania hi sterii antykomunistycznej. W kroczy Bridges należał do najbardziej pu łarnych działaczy robotniczych na kontynencie amerykańskim. Bridges przeprowadził szereg zwycięskich akcji: narzucał dotkliwie warunki na szczeblu związków, m. in. na szczeblu krajowym. Czyż nie oplata się w ten czy inny sposób zlikwidować tego niewygodnego przywódcę lewicowego?

Wczaj, „Chory”

I jeszcze jeden głośny proces został niedawno wznowiony. Mam na myśli proces członka Izby Reprezentantów, Jamesa Thomasa, do niedawna prz ywódcę „reformy” w sprawie Komisji Badania Działalności Antyamerykańskiej. Thomas — ten amerykański „Katon”, pogromca komunistów i „antykomunistyczny” pisarz, okazał się w tym krytycznym aferyzją, który ciągnął kilka lat chował do kieszeni swoje fikejnie zarządzone, nieistniejące urzędki.

W zwroście procesu Thomasa nie jest na rzecz władcom Ameryki. Ale na skutek nacisku opinii publicznej zamuszeni go będą prawdopodobnie wznowić. Henryk Witowski

Z KRAJU

(obsługa własna)
W SAM CZAS
GDYNIA (Obsł. wł.). W Tolmickim uruchomiona została w tych dniach stacja radiowa. W 40 minut po uruchomieniu stacji nadeszło pierwsze wezwanie o pomoc.

„Skreszenie” Pomyślów. NA STĄTKACH
GDANSK. Ostatnio odbyła się w Zakładzie Przybrzeżnym w Gdanskim Narada racjonalistów zarządca wana przez Wydział techniczny tego przedsiębiorstwa.

WZOROWY HOTEL DLA ROBOTNIKÓW
ŁÓDŹ. Państwowe Przedsiębiorstwo Budowlane uruchomiło w Łodzi wzorowy hotel dla zamiejscowych robotników zatrudnionych w grupach pracujących podczas sezonu zimowego.

W hotelu mieszka 120 robotników, pochodzących przeważnie ze wsi. Przy hotelu czynna jest stołówka, świetlica i biblioteka. Prowadzone są również wieczorne kursy doskonalące.

W podziemiach dawnego gestapo

Muzeum Martyrologii

Konkurs na plastyczne rozwiązanie Muzeum „Martyrologii” poświęconego pamięci ofiar gestapo przegrał architekt M. W. (dawniej Aleja Szu chalska) przyniósł wiele interesujących projektów. Złożyły się one na skomponowane całości, a nie na pojedyncze pomniki bohaterstwa i męczeństwa, a zarzłem uwiecznieniem barbarzyńskich metod władcy okupanta.

„Narodowicz” dodaje:

„Niemyści widzą, że obós londyński wódki i szycie, którzy byli zwołaniami paktu Hitemy. Węgierski Niemcy nie wierzyli stydy w zaszczepionościach londyńskich, do których gdało się na granicy Odry - Nysy. Dział Niemcy przytaczają oświadczenia

„Narodowicz” dodaje:

W styczniu 1934 roku Kirow jest delegatem Lenigradu na wspomniany już XVII Zjazd Partii Bolszewickiej. Odnosi on ogromny sukces. W tym czasie Kirow jest kierowniczym wszystkich komitetów partyjnych w obwodzie leńningradzkim.

W 15 rocznicę ZAMORDOWANIA KIROWA

Zmordowanie Sergiusza Kirowa w dniu 1 grudnia 1934 roku było nie tylko zbrodniczym zamachem na życie jednego z najwybitniejszych bu deniżczych państwa radzieckiego, ale i na jednego z najbardziej popularnych przywódców WKP(B). Był to zarazem groźny sygnał ostrzegawczy, że wrog wewnętrzny, powiązany tysiącami neli z wrogem zagranicznym, nie dał za wygraną i próbuje wszelkimi sposobami zahamować dalszy rozwój i dalsze sukcesy Związku Radzieckiego.

Następnie uczył się w szkole technicznej w Katanis i w tym czasie za interesowanie i zamierzania do techniki i przemysłu. Już w młodych latach Kirow zapoznaje się z zeszłymi reformami bolszewickimi rosyjskimi i w 1904 roku wstępuje do Partii. W 1908 roku Kirow organizuje w tym mieście pierwszy zjazd partyjny, wyróżniając się jako zdolny organizator i propagandzista.

Po zwaleniu rewolucji Kirow kontynuując działalność polityczną wódki i szycie, którzy byli zwołaniami paktu Hitemy. Węgierski Niemcy nie wierzyli stydy w zaszczepionościach londyńskich, do których gdało się na granicy Odry - Nysy. Dział Niemcy przytaczają oświadczenia

„Narodowicz” dodaje:

W ramach pierwszego planu pięciu letniego następuje — znów pod kierownictwem Kirowa — rozbudowa nowych przedsiębiorstw. Następuje budowa nowych elektrowni w całym okręgu leńningradzkim. Powstaje wielki park chemiczny. Kirow jest duszą tych wszystkich wielkich planów przemysłowych.

„Narodowicz” dodaje:

W ten sposób ujawnione zostało, że wrog zagraniczny, coraz bardziej zniepokojony sukcesami gospodarczymi i politycznymi Związku Radzieckiego, nadal wewnątrz obrony i obrony przeciwko atakom zrobotniczego ZSSR, lubo Kirow zgodził się wystrzykiwać celom szpiegostwa, dwerszył i terroru. Śmierć Kirowa była ostatnim sygna

lem alarmowym, była hasłem do wzmożenia czujności, była dowodem, jak groźna jest bestroska polityczna. W imię do organizacji partyjnych w Łódź, zatrudnionych w grupach pracujących podczas sezonu zimowego. W hotelu mieszka 120 robotników, pochodzących przeważnie ze wsi. Przy hotelu czynna jest stołówka, świetlica i biblioteka. Prowadzone są również wieczorne kursy doskonalące.



Sklep w Warszawie i hurtownia w Katowicach produkują w PCH

Współzawodnicstwo zespołów PCH - hurtowni i sklepów detalicznych w III kategorii... W Warszawie przy Al. Wyzwolenia...

Na wiosnę 1950 r. ruszy budowa Dworca w Warszawie

Budowa Dworca Centralnego w Warszawie rozpocznie się na wiosnę 1950 roku. Pierwszą pracą będzie wykopanie stacji oporowej w wykopie na wysokości Dworca.

Kamienie: Fukiera i Balcerowska krótkie w dawnej szacie

Jeszcze w bieżącym roku kamieniczka zwał. Balcerowska przy Rynku 20 będzie wykonana w stanie surowym. Kamienia Balcerowska jest jednym z najstarszych zabudów Starego Miasta.

7.000 robotników na 200 kursach przeszkoli SPB w ciągu zimy

SPB rozpoczęło ostatnio masową akcję szkolenia zawodowego. Przedstawicielstwo planuje zorganizowanie w okresie zimowym 7.000 kursów.

Pierwszy atak śniegu odparto Stołeczny ZOM czuwa dniami i nocą



Gdy w ostatni poniedziałek o godz. 11-jej pierwsze płatki śniegu zawirowały w powietrzu, ZOM natychmiast zaprzężył pogotowie bojowe.

Popieraj Tow. Przyacół Dzieci!

W związku z przyspieszeniem Mięsk. Kom. Fund. Lokaln. Gosp. Mięskanowej w Częstochowie - do raportu domu Nr 58 przy ul. Barbary - obok którego bieżąca przewodni sieni rozdzielczą niskiego napięcia - zawiadamiamy naszych P.T. Odobrowców zamieszkałych przy ul. Barbary ul. Nr 58 do ul. Żelazników i Kingi, że...

OGłoszenie

W związku z przyspieszeniem Mięsk. Kom. Fund. Lokaln. Gosp. Mięskanowej w Częstochowie - do raportu domu Nr 58 przy ul. Barbary - obok którego bieżąca przewodni sieni rozdzielczą niskiego napięcia - zawiadamiamy naszych P.T. Odobrowców zamieszkałych przy ul. Barbary ul. Nr 58 do ul. Żelazników i Kingi, że...

OKRĘGOWY URZĄD LIKWIDACYJNY

W Olsztynie, ul. Dworcowa 13, siedziba. lub dwie doświadczonych urzędników z długoletnią praktyką w Olsztynie, ul. Piłsudskiego 11.

Bezpieczeństwo pracy nie we wszystkich zakładach należycie przestrzegane

(KORRESPONDENCA Z WARSZAWY) Od dobrego zabezpieczenia maszyn, od dobrych warunków higienicznych i w miarę znanym stopniu zmniejszenie ilości wypadków przy pracy...

CENNE GODZINY

W niedodolnym lokalu pomieszczenia malarni, która również jest niedostatecznie wyposażona w wentylację. Z większą uwagę należy także

TRZEBA SZKOLIC

Przytoczone przez nas fakty są przykładem niedostatecznie aktywności kierowników referatów higienicznych i higieny pracy w wymienionych zakładach.

BLĘDY TEGOROCZNEJ «KAMPAII SZKOLNEJ» nie mogą się powtórzyć

Oprzeżeniek późniejszego rozpoczęcia lekcji w nowym roku szkolnym i niedostatecznej porządkowo określonej w instrukcjach na III-iej konferencji kierowników i dyrektorów szkół warszawskich.

GLÓWNA PRZYCZYNA

Nie we wszystkich szkołach warszawskich otwarcie roku nastąpiło w dn. 1 września.

WSZYSTKIE PONOSZA ODPOWIEDZIALNOŚĆ

Za wszystkie te niedociągnięcia winne ponoszą w większej lub mniejszej mierze różne czynności. A więc Kuratorzy, Szkołowe, Wydziały, Dyrekcje i Inspektariat, nie uzupełniają we właściwym czasie kadr nauczycielskich.

Wszystkie ponoszą odpowiedzialność

Za wszystkie te niedociągnięcia winne ponoszą w większej lub mniejszej mierze różne czynności. A więc Kuratorzy, Szkołowe, Wydziały, Dyrekcje i Inspektariat, nie uzupełniają we właściwym czasie kadr nauczycielskich.

Wszystkie ponoszą odpowiedzialność

Za wszystkie te niedociągnięcia winne ponoszą w większej lub mniejszej mierze różne czynności. A więc Kuratorzy, Szkołowe, Wydziały, Dyrekcje i Inspektariat, nie uzupełniają we właściwym czasie kadr nauczycielskich.

Wszystkie ponoszą odpowiedzialność

Za wszystkie te niedociągnięcia winne ponoszą w większej lub mniejszej mierze różne czynności. A więc Kuratorzy, Szkołowe, Wydziały, Dyrekcje i Inspektariat, nie uzupełniają we właściwym czasie kadr nauczycielskich.

Wszystkie ponoszą odpowiedzialność

Za wszystkie te niedociągnięcia winne ponoszą w większej lub mniejszej mierze różne czynności. A więc Kuratorzy, Szkołowe, Wydziały, Dyrekcje i Inspektariat, nie uzupełniają we właściwym czasie kadr nauczycielskich.

»Dni Przeciwgruźlicze« od 1 do 10 grudnia pod protektorem Prezydenta R. P.

Rozpoczynające się w dniu dzisiejszym pod protektorem Prezydenta RP Bronisława Giebuły »Dni Przeciwgruźlicze« są koncentrycznym skłębieniem Szlachy Zdrowia na najgroźniejszą z chorób złośliwych - gruźlicę.

11 typów paczek świątecznych i wiele niespodzianek w Powszechnych Domach Towarowych

Powszechne Domy Towarowe czynią gorące przygotowanie do zbliżających się świąt. PDT zawarły umowy z Centralą Rozmieszczeniową i Centralą Spółdzielczą, aby w ramach Kampanii Świątecznej i dostarczyć do domu (w urzędach, w szkołach, w zakładach karnych, w oddziałach wojskowych) 11 typów paczek świątecznych.

Kobięcy klub racjonalizatorski

Pierwszy kobiecy klub racjonalizatorski powstał w zakładach przem. si odzieżowego im. 17 Stycznia w Warszawie. Do klubu należą już 120 tys. członkiń.

Proszek do prania, a nie na handel

Chociaż przydałaby się prozoku do prania, a nie na handel. W Warszawie, gdzie nie ma jeszcze sklepowego proszku do prania, a nie na handel.

»ODPOWIEDZIALNOŚĆ REDAKCJI«

Wyrażamy podziękowania dla... E. TOMASZEWSKI, Wieszy nie drukujemy. Radzimy wrócić się do pisma listownie. L. ANDRZEJCZYK, Wyjaśnienie otrzyma Pan w sprawie »Odpowiedzialność Redakcji«.

Wszystkie ponoszą odpowiedzialność

Za wszystkie te niedociągnięcia winne ponoszą w większej lub mniejszej mierze różne czynności. A więc Kuratorzy, Szkołowe, Wydziały, Dyrekcje i Inspektariat, nie uzupełniają we właściwym czasie kadr nauczycielskich.

Wszystkie ponoszą odpowiedzialność

Za wszystkie te niedociągnięcia winne ponoszą w większej lub mniejszej mierze różne czynności. A więc Kuratorzy, Szkołowe, Wydziały, Dyrekcje i Inspektariat, nie uzupełniają we właściwym czasie kadr nauczycielskich.

Wszystkie ponoszą odpowiedzialność

Za wszystkie te niedociągnięcia winne ponoszą w większej lub mniejszej mierze różne czynności. A więc Kuratorzy, Szkołowe, Wydziały, Dyrekcje i Inspektariat, nie uzupełniają we właściwym czasie kadr nauczycielskich.

Wszystkie ponoszą odpowiedzialność

Za wszystkie te niedociągnięcia winne ponoszą w większej lub mniejszej mierze różne czynności. A więc Kuratorzy, Szkołowe, Wydziały, Dyrekcje i Inspektariat, nie uzupełniają we właściwym czasie kadr nauczycielskich.

# Prawa ważna dla całego miasta!

# Brak lokalu nie może opóźnić uruchomienia częstochowskiej filii Państwowego Zakładu Higieny

Już przed dwoma laty „Życie” wskazywało na konieczność uruchomienia w Częstochowie filii Państwowego Zakładu Higieny, którego brak...

W Częstochowie — jako największe miasto województwa, liczący około 120 tysięcy ludności, faktyczny ośrodek życia i działalności społecznej...

## WYKORZYSTANY OLSZTYN

W związku z odbudową miasta w obrębie dzielnicy przeciwgrzybiczej warto zwrócić uwagę na nierealizowane dotychczas wykorzystanie naturalnych możliwości...

Wedle opinii lekarzy, Olstyn śmiało może zastąpić Otoczek. Jesteśmy pewni, że, gdyby Olstyn leżał koło Warszawy...

Przebieg Olstyn powinien być wyszczególniany jako punkt czasowy w opracowaniu o stanie klimatu...

Radiowęzeł wykonał plan roczny. Wkrótce założenie 2.500 go głośnika. Radiowęzeł częstochowski zameldował w Wydziale Radiofonizacji...

## W bieżącej chwili ekipy monterzy instalacji głośnikowej...

W bieżącej chwili ekipy monterzy instalacji głośnikowej są w trakcie prac w terenie. Instalacja głośnikowa jest na 100 procent ukończona...

## Wolność — Milczenie jest złotem.

Teatr Wileński — godz. 19.30 — Ojciec debiutanta. Teatr Kameralny — godz. 19.30 — Zielenia ulica. Teatr Powszechny — fabryka „Częstochowlanka” — Biełkiny ton.

### Higieny w Kielcu, zamierzającego urechomić w Częstochowie swoją filię.

Sprawa ta jednak rozbija się o brak odpowiedniego pomieszczenia. Dla zakładu potrzebny jest bowiem lokal czterobójowy. Pierwotnie...

Odbenie jednak sprawa uzyskania pomieszczenia dla Filii Państwowego Zakładu Higieny, tj. stacji badania żywności i środków użytkowych...

W tej sprawie bawił w naszym mieście przedstawiciel PZH z Kielca, organizator częstochowskiej ekspozytury inż. Grzeszyński...

### Agregat 9443 pkt. — piec 1004 okt.

### „Lisniec” zakończył III etap współpracy z przedsiębiorstwami

W związku z zakończeniem III etapu współpracy z przedsiębiorstwami w cegielni „Lisniec” obradowała komisja...

Przed dwoma tygodniami Zakład Oczyszczania Nishta sprawdził kosztowność usuwania śmieci. Wynik okazał się niezadowalający...

### Nasi przewodnicy pracy

Przedstawiciel Zarządu Miejskiego, który odbierał w Motobytzie przydzielone Częstochowie wóz, nie miał możliwości poinformowania się o obsługiwaniu skomplikowanego urządzenia...

### Dyscyplina i duch sportowy cechowały rozgrywki piłkarskie

W ciągu siedmiu tygodni toczyły się meczowe mistrzostwo naszego Okręgu, przez siedem niedziel trwała zacięta walka o punkty.

### Dzień Częstochowy

REJESTRACJA REZERW OSOBOWYCH. W sobotę 3 bm. o godz. 8-mej rano stawia się do rejestracji rezerwy osobowych...

REKONSTRUKCJA OPIEKI NAD MATKĄ I DZIECKIEM. Do tematów referatu Heleny Kalużskiej, który zostanie wygłoszony w „Ogniisku” jutro o godz. 19-tej starych...

WIECZÓR TRZECI WIEŚCZÓW. Staraniem słuchaczy Wyższego Kursu Nauczycielskiego urządzonego wiceoświatem...

WYKONANIE FUNKCJI PRACOWNIKA. W dniach zebrań członków i Nauczyciela Zakładu Zawodowego...

BEWA ODGRUZOWYWAĆ GETTO. Na oddziału Związku Zawodowego Sa mrozodawców...

WZROST WYKONANIA PRACY. Członkowie Związku postanowili też wstać do klubu sportowego „Ogniisko”...

mieści się Wydział Zdrowia oraz przychodnię miejskie, a gdzie też mieszka prywatny lekarz ob. mgr. dawny pracownik Instytutu Weigla...

Może w związku z bliskim przesunięciem Apteki Miejskiej do nowego lokalu opóźniony przez nią lokal należałby odstąpić ob. J. Spółdzielni...

### Agregat 9443 pkt. — piec 1004 okt.

### „Lisniec” zakończył III etap współpracy z przedsiębiorstwami

W związku z zakończeniem III etapu współpracy z przedsiębiorstwami w cegielni „Lisniec” obradowała komisja...

### Szkoda, że nie pomysiano o tym wcześniej

### Na specjalnego mechanika z Paryża czeka samochód do wywożenia śmieci

Przed dwoma tygodniami Zakład Oczyszczania Nishta sprawdził kosztowność usuwania śmieci...

### W jednej rundzie

### Wieloletni zawróca

### GÓRNIK KONOPISKA BUDUJE BIEŻNIĘ

### OGŁOSZENIA DROBNE

Handlowe. Samochód czterodrzwiowy pięciociepny, stan bardzo dobry sprzedam, ul. Wasyłczyńska 51 m. 3. 4182-1. Wyższe 3 — 5 ton zakupi Zakład Oczyszczania Miasta Częstochowa...

### OGŁOSZENIA DROBNE

Handlowe. Samochód czterodrzwiowy pięciociepny, stan bardzo dobry sprzedam, ul. Wasyłczyńska 51 m. 3. 4182-1. Wyższe 3 — 5 ton zakupi Zakład Oczyszczania Miasta Częstochowa...

# Szturm na samochód



Wozy PKS kursujące po mieście stałe są przeciążone. Niestety, jest ich zbyt mało, aby zapewnić mieszkańcom Częstochowy dogodny warunki komunikacyjne wewnątrz miasta...

### Na froncie akcji „R”

### 54 domy już wyremontowano

Prace przy dalszych 88 w pełnym toku. Mimo chłodu roboty prowadzone w ramach akcji „R” w Częstochowie mają pomyślne tempo...

### Nowa spółdzielcza fabryka

Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa” uruchomiła w Częstochowie fabrykę farb drukarskich, w lokalu przy ul. Mirowskiej 75/79...

### Towarzystwo Lekarskie w 40-lecie pracy zawodowej

Dr. Szaniawskiego. Dzisiaj odbędzie się posiedzenie naukowe częstochowskiego Towarzystwa Lekarskiego, poświęcone 40-letniej pracy zawodowej i społecznej dr. Pawła Szaniawskiego...

### POPIERAJ Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

### Z obrad Kolegium Miejskiego

### Remont wozów strażackich

Na osobne posiedzenie Kolegium Zarządu Miejskiego rozpatrzone zostały wnioski gospodarcze. Między innymi Kolegium akceptowało wniosek o wydzierżawienie bazy garażów „Zgody”...

### W jednej rundzie

### NOWA SWIETLICA ZWIĄZKOWCA

### GÓRNIK KONOPISKA BUDUJE BIEŻNIĘ

### OGŁOSZENIA DROBNE

Handlowe. Samochód czterodrzwiowy pięciociepny, stan bardzo dobry sprzedam, ul. Wasyłczyńska 51 m. 3. 4182-1. Wyższe 3 — 5 ton zakupi Zakład Oczyszczania Miasta Częstochowa...